[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 г.  № 804
                                                            п. Коренево
Об отмене аукциона, назначенного на 04 сентября 2020 года, по предоставлению в аренду земельных участков, расположенных на территории Кореневского района Курской области, по лотам 3, 4, 5.
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в порядке, предусмотренном пунктом 24 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, принимая решение об отказе в проведении аукциона по лотам 3, 4, 5, назначенном на 04.09.2020 г., по основанию, предусмотренному подпунктом 8 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с выявлением обременений: расположенных на земельных участках зданий и сооружений, в отношении выставленных на торги в форме аукциона по извещению от 31.07.2020 г. №300720/22532971/02 по лотам 3, 4, 5 на право заключения договора аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района «Кореневский район» Курской области по трем лотам:
лот 3 - земельный участок, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, площадью 49263 кв.м., кадастровый номер: 46:10:020702:54, местоположение: Курская область, Кореневский район, Шептуховский сельсовет;
лот 4 - земельный участок, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для размещения производственных объектов, площадью 16642 кв.м., кадастровый номер: 46:10:100202:8, местоположение: Курская область, Кореневский район, Любимовский сельсовет;
лот 5 - земельный участок, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для размещения производственных объектов, площадью 18778 кв.м., кадастровый номер: 46:10:100202:9, местоположение: Курская область, Кореневский район, Любимовский сельсовет, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить аукцион по извещению от 31.07.2020г. №300720/22532971/02 лот 3 на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, площадью 49263 кв.м., кадастровый номер: 46:10:020702:54, местоположение: Курская область, Кореневский район, Шептуховский сельсовет.
2. Отменить аукцион по извещению от 31.07.2020г. №300720/22532971/02 лот 4 на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для размещения производственных объектов, площадью 16642 кв.м., кадастровый номер: 46:10:100202:8, местоположение: Курская область, Кореневский район, Любимовский сельсовет.

3. Отменить аукцион по извещению от 31.07.2020г. №300720/22532971/02 лот 5 на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для размещения производственных объектов, площадью 18778 кв.м., кадастровый номер: 46:10:100202:9, местоположение: Курская область, Кореневский район, Любимовский сельсовет.

4. Внести изменения в извещение от 31.07.2020г. №300720/22532971/01 об отказе в проведении аукциона по лотам 3. 4. 5 на официальном сайте торгов в течение трех дней со дня принятия данного решения.

5. Известить участников аукциона по лотам 3, 4, 5 об отказе в проведении аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона.

6. Возвратить внесенные задатки участникам аукциона по лотам 3, 4, 5, перечислившим денежные средства на счет Организатора торгов – Администрации Кореневского района Курской области в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона.
7. Разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте Администрации Кореневского района Курской области, а также на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.

Глава
Кореневского района

             М.В. Дегтярева